§. 4. *Historia.*

ConCionatorIs Delparæ InfaMatorIs, pVntIo.

88.

AD concionem invitatur, quisquis contra torrentem tot Pontificum, Conciliorum, ac Sanctorum Patrum, immaculatam Virginis Deiparæ conceptionem in dubium vocans, vel cum Scribis, & Pharisæis signum quærit, dicentibus: *Magister! volumus à te signum videre, vel Math. 12.* cum Thomâ Apostolo dicere constanter audeat: *Nisi videro, non credam.* Ad concionem inquam talis invitatur, & quidem illam, quam Concionator quondam in Italiâ peroravit, ac ridiculo prorsus Epilogo conclusit. Erat prædicator ille opinionis omninò sinistrae, circa Conceptionem purissimæ DE I genitricis, atque utinam solus ipse, quod voluisset, credidisset, ac non etiam, in publicis Concionibus, populo eandem ipsam opinionem tam fervidè persuadere improbo labore conatus fuisset! tam fervidè, inquam, eò enim

F

im-

improbis hic viri fervor devenit, ut die quâdam coram ingenti populi multitudine, in hæc verba incautus proruperit: Rogo Virginem MARIAM, ut de veritate, meis auditoribus jam sæpius propositâ, aliquam ipsa demonstrationem facere dignetur. Quid ais miser? demonstrationem petis, & signis tuam propositionem confirmari desideras? dabitur certè signum, sed non aliud, nisi *signum Jonæ Prophetæ*, dabitur demonstratio, sed talis, quæ tuam coram omnî populo confundet audaciam, Sic nimirum ad finem illius concionis evenit; vix enim demonstrationem hanc à Virgine Beatissimâ desideravit, cum ecce! inferiori Cathedræ parte, super quâ stabat, extemplò fractâ, sat magno fragore, ipse deorsum corruit, ac licet nullû ipsi notabile damnû inde fuerit illatû, toti tamen populo, jam melius de Virginis Conceptione sentienti, ludibrio fuit, & irrisioni; & hæc erat commerita Concionatoris, Deiparæ infamatoris, punitio. *Bernard. de Bussi Serm. 9. de Concept.*

§. 5. *Symbolum.*

89. NIMbVs or'gInaLI, nIHIL
noCens DeIparæ.

Non nocet inferior Nimbi vis sæva colono,
Qui tenet alta jugi: Non ibi gutta cadit.
Sic tibi Tempestas primi nimboſa Parentis
Haud nocuit Virgo! Mons tibi Christus erat.
*In petra exaltavit me, & nunc exaltavis caput
meum, super inimicos meos. Pſal. 26. v. 6.*

§. 6. *Antiquitas.*

90. InsVLâ, Carens noXIo Veneno,
qVla MagnVs InDe IVpIter
eXortVs fVIIt.

IN Insulâ Cretensî, nullum reperi animal nocivum, seu venenosum, passim referunt Scriptores. Causam porrò tantæ hujus Insulæ prærogativæ si indagare velimus, nullam certè aliam reperiemus, nisi, quam Poëtarum excogitarunt fabulæ, præsertim Virgilius Æneid. 8. Magnum scilicet Jovem, Deorum omnium Patrem, ibidem natum fuisse; sic enim, hanc in rem, canit Poëta: